１

平成 22 年 10 月 29 日

各  位

                   会社名  元 気 寿 司 株 式 会 社

                   代表者名 代表取締役社長    佐伯 崇司

                   （コード番号 ９８２８ 東証１部）

                   問合せ先 常務取締役経理部長  須藤 恭成

                        （ ＴＥＬ 028－632－5711 ）

第２四半期（累計）業績予想との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年５月 11 日に公表した平成 23 年３月期第２四半期（累計）業績予想と本日発表の実

績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、 近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月 11 日に公表した平成 23 年３月期通期業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．第２四半期（累計）業績予想との差異（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（１）平成 23 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 12,530 160 230 △100 △11 32

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 11,892 134 111 △327 △37 10

増 減 額（Ｂ－Ａ） △638 △26 △119 △227 ―

増 減 率（％） △5.1 △16.3 △51.7 － ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
13,201 277 301 153 17 39

（２）平成 23 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 11,280 100 180 △130 △14 72

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,815 126 114 △333 △37 74

増 減 額（Ｂ－Ａ） △465 26 △66 △203 ―

増 減 率（％） △4.1 26.0 △36.7 － ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
12,174 261 294 142 16 19

 ２

（３）差異の理由（連結・個別）

 第２四半期（累計）の業績につきましては、企業間の競争・競合の激化により、既存店

の回復が遅れ、売上高は予想を下回りました。

 利益面では、オペレーションの適正化、経費の見直し等により、販売費及び一般管理費

を圧縮し、営業利益はある程度の差異にとどまりましたが、急激な円高に伴う為替差損の

発生により、経常利益は予想を大幅に下回りました。また、減損損失の発生や繰延税金資

産の取り崩し等により、四半期純損失は予想を大幅に上回りました。

２．通期業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（１）平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 24,210 270 400 △40 △4 53

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 22,890 200 220 △280 △31 71

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,320 △70 △180 △240 ―

増 減 率（％） △5.5 △25.9 △45.0 － ―

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
25,009 130 235 △2,151 △243 57

（２）平成 23 年３月期通期個別業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 21,620 150 300 △100 △11 32

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 20,830 140 190 △310 △35 10

増 減 額（Ｂ－Ａ） △790 △10 △110 △210 ―

増 減 率（％） △3.7 △6.7 △36.7 － ―

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
22,977 148 273 △2,029 △229 80

（３）修正の理由（連結・個別）

 通期の業績予想につきましては、第２四半期（累計）の実績及び 近の業績動向を踏ま

え見直した結果、売上高、営業利益、経常利益は予想を下回り、当期純損失は予想を上回

る見通しとなりました。

 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上